

17 Eylül
2024

HAFTALIK GÜNDEM

BUZLAR ERİRKEN

AKP'nin ekonomik yıkım programı, adeta genel bir savaş ve afet zamanında yaşanabilecek yoksulluğa ve işsizliğe yol açıyor. Bu koşullara tepki olarak çiftçiler, emekliler ve işçiler harekete geçmeye başlıyor. Emekliler zaten uzun zamandır hareketli. Eylemler, basın açıklamaları, mitingler yaparak ve diğer emekçi kesimlerin mitinglerine katılarak taleplerini yükseltiyorlar. Tüm dünyada en zor harekete geçen kesimlerden olan çiftçiler de traktörlerle yolları keserek, düşük fiyatları protesto etmek için ürünlerini yollara, meydanlara dökerek Türkiye çapında eylemler yapmaya başladı. Çiftçiler CHP'nin yaptığı üretici mitinglerine de kitlesel olarak katılıyor. Ekonomik yıkımdan toplumcu kurtuluş çabalarına işçiler de direniş ve grevlerle katılıyor.

Emekçi hareketi, yerelerde canlı eylemler düzenlemesine karşın henüz merkezi büyük miting ve eylemler düzenleyemedi. Yerellerdeki hareketlilik kitlesel hak arama mücadelelerinin habercisi olarak yorumlanabilir. Bu yorumun ışığında son zamanlarda yaşanan işçi direniş ve eylemlerine kısaca göz atalım.

DİSK, "Artık Yeter Geçinemiyoruz" ve "Gelirde, Vergide, Ülkede Adalet İstiyoruz" sloganlarıyla başladığı mitinglerin Mersin ayağını 13 Eylül

Cuma günü gerçekleştirdi. Mitinge emekliler canlı bir katılım sağladı. Temmuz ayındaki asgari ücrete ek zam tartışmalarını kaçırmanın bir takvimle yapılan mitinglere, bir de Cuma günlerinde yapılmasının da etkisiyle, katılım beklenebilir altında oluyor. Ama yine de bu tür eylemlerin yaygınlaşması önemli. Sendikaların ve CHP'nin mitinglerini daha büyük, merkezi ve kitlesel eylemlere çevirme görevi önümüzde duruyor.

Sendikalı olma haklarını kullandıkları için patron tarafından işten çıkarılan Polonez işçilerinin direnişi sürüyor. Bölge Çalışma Müdürlüğü patronu haksız bulup idari para cezası kesmişti ama işçilere yönelik polis baskısı artarak sürüyor. 13 Eylül Cuma günü polis, Polonez işçilerine saldırarak fabrika önündeki grubu dağıttı. İşçilerden kolu ve bacağı kırılanlar oldu. İşçiler bir gün sonra yine fabrika önünde toplanarak direnişlerini sürdürdü. 16 Eylül günü ise polis fabrika önündeki işçilerin hepsini gözaltına aldı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının "sendikal örgütlenmeyi engellemek" suçundan şirkete idari para cezası kesmesine rağmen, polisin işçilere ısrarla saldırması akıllara, yukarıdan birilerinin patronla çıkar ortaklığı mı var, sorusunu getiriyor.

Soma'da, AKP Batman Milletvekili Ferhat Nasıroğlu'na ait Fernas Madencilik işçileri de sendikalı olma hakları engellendiği için direnişe geçti. Fernas işçileri kömür madeninde en ilkel koşullarda, iş güvenliği kuralları ayaklar altında, çok düşük ücretlerle çalıştırılıyor. Bu koşullara karşı Bağımsız Maden İş Sendikasında birleşmeye karar verdiler. Soma'da da polis bu koşullarda sendikalı olma hakkını kullanan işçilere saldırdı. Gözaltılar var.

Gaziantep'teki Akcanlar Tekstil işçileri, idarenin Pazar tatilini kaldıran düzenlemesini kabul etmeyerek örgütlendikleri Birtek-Sen öncülüğünde 17 Ağustos tarihinden itibaren direnişe geçmişti. İdare, direnişe katılan işçileri "iyi niyet

kuralları dışında davranmak, şiddet uygulamak, hırsızlık yapmak" gibi suçlamaları içeren kod 46 gerekçesi ile işten çıkarmıştı. Polis burada da işçilere müdahale ederek baskı yapıyor.

İşçi direnişleri haricinde çalışma koşullarının, sosyal hakların ve ücretlerin iyileştirilmesi talebiyle başlayan grev haberleri de geliyor.

İstibdat yönetimi, özellikle direnişteki işçilere yönelik sistemli bir baskı ve yıldırma politikası uyguluyor. Direnişlerin kazanımlarla sonuçlanmasının, işçi sınıfına yol göstermesinden çekiniyor. Kendisine gelince Anayasayı, kanunları, kuralları, gelenekleri çiğneyen istibdat yönetimi işçileri kanunlara aykırı davranmakla suçluyor.

TOPLUMSAL ÇÜRÜME İŞARETLERİ

Türkiye günlerdir feodal düzenden kalma ilişkilerin kapitalist kılıf altında yürütüldüğü, neredeyse tamamının birbiriyle akraba olduğu bir köyde, hâlâ nasıl neden ve kim tarafından öldürüldüğü anlaşılamayan 8 yaşındaki Narin Güran cinayetini konuşuyor. Daha bu cinayete ilgili sis perdesi aralanmadan Tekirdağ Malkara'dan, bir çocuğa yönelik şiddet ve cinsel istismar haberi geldi.

İddialara göre 2 yaşındaki Sıla bebek, 13 ve 14 yaşındaki iki çocuk tarafından cinsel saldırıya ve şiddete uğrayarak ağır yaralı şekilde hastaneye kaldırıldı. Sıla bebeğin beyninin şimdiden birçok işlevini yitirdiği söyleniyor. Sıla'nın annesi cezaevinden yeni çıkmış. Çocuğunu devlet bakımından almış. Kocası terk etmiş ve çocuğun bakımını üstlenmemiş, destek olmamış. Sıla'nın annesi çocuğunu para karşılığında bakması için komşusuna bırakıp işe giden biri. Şiddet uygulayan komşu çocuklarının anneleri evi terk etmiş. Baba, iki çocuk ve babaanne birlikte yaşıyorlar. Trajedi içinde trajedi ve işin içinde çocukların olması ise felaketin boyutlarını derinleştiriyor. Bu trajediyi yaratan koşulları iyileştirecek bir kamu hizmetinin insanımıza, çocuklarımıza uzanamıyor oluşu; zor durumda halkının yardımına koşması gereken kamusal güç anlamında devletin çürüdüğünün göstergesidir.

Konya'da ise mevsimlik tarım işçisi ailenin bir çocuğunun çadırda ölü olarak bulunması üzerine soruşturma başlatıldı.

Narin cinayetinde ise soruşturma her türlü kurala aykırı şekilde sürüyor. Şüphelilerin ifadeleri imzalanır imzalanmaz neredeyse dakikalar içinde altında imzaların olduğu fotoğraflarla basına servis ediliyor. Ortada delillere dayanmayan bir sürü senaryo, gerçeğe en yakın olasılık olarak köpürtülüyor. Ertesi gün bu senaryo ile çelişen başka bir senaryo gerçeğe en yakın diye servis ediliyor. Bütün köyün organize biçimde kolluk güçlerini yanılttığı, cesedin bulunmasını geciktirdiği, delilleri kararttığı yönünde işaretler var. Basına sızdırılan bilgilere göre ortada somut bir delil yok. Cinayet şüphelilerinin delil yetersizliğinden beraat etme olasılığı var.

Ekonomik ve sosyal olarak sıkışan toplumlar ilerleyemediğinde içe doğru çökmeye başlar. Devrim ihtiyacı ortaya çıktığında devrim yapamayan toplumlar çürümeye başlar. Türkiye toplumu da bir yandan sıkışma bir yandan çürüme işaretleri veriyor. Ya devrim ya barbarlık makasına doğru yaklaşıyoruz.

FİLİSTİN ŞEHİDİ AYŞENUR

Filistin'de Şeria'da İsrail keskin nişancı ateşi ile öldürülen sosyalist Ayşenur Ezgi Eygi'nin cenazesi Türkiye'ye getirilerek Didim'de toprağa verildi. Her kesimden büyük bir kalabalığın katılımıyla gerçekleştirilen törende şehit ilan edilen Eygi'nin tabutu bayrağa sarıldı.

AKP-CHP İLİŞKİLERİ

Özgür Özel, Ayşenur Ezgi Eygi'nin cenazesinde konuşmak istedi fakat konuşmadılar. Meclis Başkanı Numan Kurtulmuş "Kardeşim konuşsan benim konuştuklarımdan farklı ne söyleyeceksin ki?" dedi. Özel, daha önce Can Atalay için meclisi olağanüstü toplantıya çağırdıkları süreçte övdüğü Kurtulmuş hakkında bu sefer parti grubunda "Numan Kurtulmuş tarafsız biri değil. Hepimiz adına konuşamaz. Çünkü o Mecliste tarafsız davranmıyor. Erdoğan'dan aldığı emirleri yerine getiriyor. O AKP adına konuşmuş oluyor" dedi. Özel'in bir başka güvendiği dağa da kar yağmış oldu.

Özgür Özel, daha önce 30 Ağustos'ta yapılan Dumlupınar törenlerinde de konuşturulmamıştı. Anlaşılan AKP, kamusal alanda CHP'ye söz vermeme çizgisini sürdürecektir.

Özel, AKP'nin uzlaşmadan uzak tavırları karşısında "Kasım 2025 erken seçim tarihi olarak ilan edilsin, şimdiden çağrıda bulunuyorum. Bundan sonraki bir tarihte bize gelerseniz biz sizi desteklemeyiz. Oy vermeyiz" dedi. Burada da yine bir uzlaşma adımına kapı aralandığı dikkatlerden kaçmasın. Zaten üçüncü dönem adaylığını Anayasaya aykırı şekilde dayatıp gerçekleştiren Erdoğan'a meclisin erken seçim kararı alması ile dördüncü dönem cumhurbaşkanlığı adaylığı için yol verebileceklerini bir kez daha söylemiş oluyor. Tabii burada bir başka etmen daha olabilir mi diye akıllara geliyor. Milletvekillerinin "süper emekli" olma hakkı Mayıs 2025'te dolmuş oluyor. Emekli hakkı kazanmış milletvekil-

lerinden erken seçim desteği daha rahat alınabilir. Gerçi Özel seçimden hemen sonra yaptığı açıklamada "Bizde emeklilik hesapları yapacak bir tek milletvekili bile olmaz" demişti. Peki niye 25 Kasım? Özel buna da ayrıca bir yanıt veriyor: Beş yıllık sürenin tam ortası olarak 2,5 yıl oluyor o tarihte. 2,5 yıl sizden 2,5 yıl bizden olmuş olsun.

Erdoğan ve Özel arasında bir de özür polemiği gündeme geldi. Erdoğan, sosyal medya röportajında halkın bir bölümüne hakaret ettiği gerekçesiyle tutuklanıp, 18 gün sonra tahliye edilen Dilruba'yı protokole oturtması nedeniyle, Özel'in halka özür borcu olduğunu söylemişti. Özel ise yaptığı açıklamada "Dilruba'nın ifadelerini savunmuyorum. İfade özgürlüğünü, bunun için tutuklanmasını ölçsüz ve adaletsiz buluyorum. Benim dileycek özürüm yok ama Dilruba adına özür diliyorum" dedi. Özel'in, Dilruba'yı protokole oturtması abartılı bir eylemdi. Şimdi başkasının adına özür dilemek durumuna düşmesi de kötü.

Özür açıklamasının devamında "Şimdi sıra Sayın Erdoğan'da. Çok sayıda CHP seçmenini, onlardan olmayanları üzdü. O da özür dilesin" diye konuştu. Özel uzun açıklamasında "Aslında Erdoğan'ın açıklamasını duyduğumda aklımdan şöyle geçirdim. Bir büyüğüm, bir arkadaşım, bir dostum olarak arayayım diye düşündüm bir an. Ama bu şartlarda uygun olmazdı" diye bir ifade kullandı. Bu ifadeleri CHP Genel Başkanı Özel'in karşısına güvenme anlayışının göstergesi olarak not ediyoruz.

AKP, Meclis açılır açılmaz, 1 Ekim'de yeni anayasa, sivil anayasa tartışmalarını gündeme getirecek. Bu anlamda girizgâh niyetine tartışmalar başladı bile. İktidar blokundan Hüda Par'ın başkanı Zekeriya Yapıcıoğlu başta muhaliflere, laiklere olmak üzere bütün millete hakaret ederek "Ahmağa anlatır gibi anlatıyorum. Hâlâ anlamıyorsunuz. Anayasanın dördüncü maddesi kaldırılıns diyorum" dedi. Bilindiği gibi dördüncü madde Anayasada cumhuriyeti ve temel niteliklerini belirleyen üç maddenin değiştirilmesini önleyen madde. Tabii burada bir hile yapıyor. Baştaki üç maddenin değiştirilmesini istiyor ama üstünü örterek talep ediyor. MHP kanadı, Hüda Par lideriyle ilgili, "O hayal görmesin. Bizim ilk dört madde konusunda tutumumuz çok nettir" dedi ama sonra CHP'ye yüklenerek "Bu tür abesle iştigal eden bir şahsın dediklerini dile getirerek DEM ile işbirliğini gizliyorlar" dedi. İkili tutumunu sürdürdü.

Emekli Orgeneral ve eski Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar da tartışmalara neden oldu. Yaptığı konuşmada "Eğitimin amacı bilgi değildir. Bilgi üniversitede öğrenilir. Eğitimin amacı bir Allah korkusunu vermek, iki kuldan utanma duygusunu vermektir" dedi. Özel ise Hulusi Akar için "Biz onu kazı kazan kağıdı gibi kazıdık. Altından siyasal islamcı çıktı. Ben ona söyleyeceklerimi zaten meclis oturumunda yüzüne söylemiştim" dedi. Akar da Özel'i mahkemeye vereceğini söyledi. Özel ise, daha önce de vermişti bir şey çıkmamıştı. Yine versin, dedi.

Kendi stratejisini netleştiren AKP bir yandan anayasa tartışmalarını başlatacak diğer yandan CHP'deki bölünme ve tartışmaları derinleştirme yolu izleyecek. CHP tüzük kongresinde, Mansur Yavaş'a son anda konuşma izni verilmesinin yarattığı hoşnutsuzluğu köpürten AKP kalemleri, CHP içinde bölünme olacak propagandasına başladı. İmamoğlu hakkında tekrar başlatılan yargılama süreci yıldırım hızıyla tamamlanacak ve kanunen seçim dışı bırakılacak, Özgür Özel'in daha güçlü olması sağlanacak, Mansur Yavaş ise ya CHP'nin adayı olacak ya da bağımsız aday olacak diye anlatıyorlar. Bakalım CHP iç bütünlüğünü koruyarak bu süreci atlabilecek mi? Ama iktidar kalemleri şimdiden "üç adaylı cumhurbaşkanlığı yarışına hazır olun" diye yazıyorlar.

Normalleşme stratejisi giderek Özel'in karşılıksız aşkına dönüşüyor.

İBB: CEMEVLERİ İBADETHANEDİR

İBB Meclisi Cemevlerini kültür ya da dayanışma evleri olarak değil ibadethane olarak kabul etmeye karar verdi. Belediye hizmetleri bu kapsamda verilecek. Akit ise "Ateşle oynuyorsun İmamoğlu" diye manşet yaptı haberi. İbadethanelere su ve doğalgaz ücretsiz veriliyor. Temizlik görevlileri gönderiliyor. İBB Meclisinin aldığı karar kanunu aşan bir nitelikte. Kanunda ibadethaneler arasında cemevleri tanımlanmıyor. Kararı İstanbul Valiliğinin veto etme hakkı var. Ama seçim ve kamuoyu baskısı altında Erdoğan'ın ne karar vereceğine göre valiliğin veto yetkisini kullanarak kullanmayacağı belli olacak.

HALKA VERECEK BİR ŐEYLERİ YOK

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet ŐimŐek 16 Eylöl'de ıktığı televizyon kanalında ekonomi üzerine bol hikâyeli güzellemeler yaptı. Bakana göre enflasyon ile mücadele yolunda gidiyor. Ama diđer yandan yoksulluktan Őikâyet eden vatandaş da haklıymıŐ.

Kaynanasını ziyareti öncesi alışveriş yaptığı yerde vatandaşlar ŐimŐek'e, enflasyon düşüyor diyorsunuz ama fiyatlar artıyor, diye Őikâyet etmişler. O da "Haklılar ama enflasyonun düşmesi demek fiyatların düşmesi demek deđil, artış hızının düşmesi demek, bunu da bilmek lazım" dedi. Bakan dışarıdan para girişinin başladığını da müjdeliyor ama, ortada carry trade ile gelen güvenilmez ve geçici paralar dışında bir giriş yok. Devletler ve büyük fonlar düzeyinde bir giriş olmadı. Ekonomi yönetimi sadece halka baskı uyguluyor ve ekonomi sođurken iflaslar geliyor, işsizlik artıyor. Ama ŐimŐek umut vermeye devam ediyor, bir yıl sonra enflasyon yüzde 20 seviyesine gerileyecek diyor. ŐimŐek pembe bir tablo çizirken "gözlerimdeki ışıltıya bakın" diyen önceki ekonomi bakanı geliyor akıllara.

Milli Eğitim Bakanı da, aynı gün yakın saatlerde televizyona ıktı. Halkın, gençlerin, öğrencilerin, atanmayan öğretmenlerin dertlerine yönelik doğru düzgün hiçbir açıklama yapmadı. Atamalarda kayıt altına alınan mülakat yöntemini, yani mülakatların kalıcı olmasını savundu. Okul kaydı sırasında para alınmadığını iddia etti. Bazı okullarda belediyeler ya da veliler sırayla temizlik yapmaya başlamış durumda. Salgın tehlikesi kapıda. Bu koşullarda bakan okullarda temizlik sorunu olduğunu kabul etti ve temizlikçi kadrosu açarak sorunu çözeceğiz dedi.

UKRAYNA SAVAŐI

Kursk Cephesinde Rusya Ordusu ilerlemeye başladı. Bu hafta 14 yerleşim yeri kurtarıldı. Bunlar köy boyutunda yerler. Daha epey kurtarılacak yer var. Zelenski, Ukrayna'nın 120 yerleşim yerini işgal ettiğini açıklamıştı. Bu hesaplara işgal altındaki yerleşim yerlerinin yüzde 10'u kurtarılmış durumda. Arazi bakımından ise ancak yüzde 20'ye yaklaşıyor. Rusya ordusu, diđer cephelerden takviye almadan Ukrayna ve NATO işgalcilerini belirli bir hatta tutabilince bölge kayıplarını sineye çekerek Donbas hattında ilerleyişini sürdürdü. Bu arada Kursk'a saldıran işgalcileri hava ve kara bombardımanlarıyla, gerilla savaşı yöntemleriyle ve özel harekât operasyonlarıyla yıpratmaya başladı. Őimdi başka cephelerden takviye almadan ilerlemeye başlıyor. Bu ilk anda tuzağa düşerek Kursk'ta siyasi ve moral olarak darbe alan, ama askerî açıdan ağır bir darbe almayan Rusya yönetiminin ve ordusunun kendini toparlaması olarak yorumlanabilir.

Rusya'nın Kursk bölgesinde ve Ukrayna savaşı genelinde yapacak daha çok şeyi var. Buna yönelik hazırlıklar için Putin asker sayısını kademeli olarak artırmaya başlamıştı. Son olarak Rusya Ordusunun mevcudunu 180 bin daha arttırarak muharip asker sayısını bir buçuk milyona çıkaracak kararnameyi de imzaladı. Ayrıca çeşitli kademelerde destek personellerde de artış var. Rusya'nın bu adımına karşın yeni NATO üyesi Finlandiya'da kurulmasına karar verilen büyük bir NATO üssünün inşaatı hızlandırılıyor.

Ukrayna Cephesinde bir başka önemli gelişme de Ukrayna'ya verilen füze sistemlerinin Rusya içlerini vurmak için kullanılmasına izin verilip verilmeyeceđi. İngiltere Başbakanı Keir Starmer, Amerika'da Biden'i ziyaret etti ve iki lider bu konuda açıklama yapmayacaklarını söyledikleri bir açıklama yaptı. Fakat daha önce İngiltere ve Fransa uzun menzilli füzelerinin Rusya derinliklerini vurmak için kullanılmasına izin vermişti. Rusya ise, füzelerin Rusya topraklarını vurmak için kullanılması NATO'nun Rusya'ya savaş ilan ettiđi anlamına gelir, bunun geređini yaparız, diye açıklama yaptı. Aslında Rusya'nın açıklaması malumun ilamından öte bir şey deđil. Herkes NATO'nun Rusya'ya savaş ilan ettiđinin farkında. Ukrayna savaşındaki genel manzara, giderek İkinci Dünya Savaşı öncesi İspanya İç Savaşına benziyor. Bakalım gelişmeler ne yönde ilerleyecek.

TRUMP YİNE HEDEFTE

Trump'a ikinci suikast girişimi oldu. Suikasta yeltenen kişi Ukrayna yanlısı, Amerika'da Rusya karşıtı kampanyalarda öne çıkarılmış, kamusal olarak bilinen biri. "Rusya'ya karşı füze arıyorum" diye ilanlar vermiş, Ukrayna için para toplamış, "Rusya'yı yok edelim" diye kampanyalar yapmış biri. Suikastçı tüfeğini Trump'a doğrulttuğunda korumalar tarafından vuruldu. Trump "Baş eğmeyeceğim, teslim olmayacağım" diye açıklama yaptı.

İSRAİL LÜBNAN SALDIRISI

1948'den beri kendi topraklarından sürülen ve sömürgeci yerleşimlerin sürekli büyütülmesiyle köşeye sıkıştırılan Filistin halkının ulusal isyanı devam ederken, sömürgeci İsrail Filistin halkına yönelik katliamlarına bir yenisini ekledi. Filistin halkına ve Filistin direnişine destek veren komşusu Lübnan'da çağrı cihazları ve telsizleri bombalara dönüştürerek, hedef gözetmeyen terör saldırıları gerçekleştirdi.

17 Eylül Salı günü yaşanan ilk patlamalarda ikisi çocuk en az 12 kişi öldü. Lübnan Sağlık Bakanlığı en az 2750 yaralıdan 200'ünün durumunun ağır olduğunu açıkladı. 18 Eylül Çarşamba günü bazısı cenaze törenlerinin düzenlendiği sokaklarda olmak üzere yeni bir patlama dalgası geldi. El telsizlerinin patlatılması sonucu 25 kişi öldü, yüzlerce kişi yaralandı. İsrail yaptığı bu terör saldırılarında kadın, çocuk, genç, yaşlı ayrımı yapmadan 5.000 kişiyi hedef aldı.

Birleşmiş Milletler Lübnan'da cihazların patlatılması siviller arasında korku yayma-

ya yönelik şiddet eylemleri arasındadır ve savaş suçudur, dedi.

İsrail, sömürgeci ve soykırımcı çıkarları için bütün Ortadoğu'yu savaşa sürükleyecek adımlar atmaktan çekinmiyor. Dünya halkları ve emperyalizme direnen ülkeler durdurmazsa durmayacaklar.

Husiler, Tel Aviv'e balistik füze saldırısı düzenlediler. Etkili bir yeri vurmasa da tek füzeyle yapılan saldırının Tel Aviv bölgesini vurması anlamlı. Daha önce İran, Husi ve Filistin saldırılarında çok fazla füze gönderiliyor ve vurulanlar haricinde birkaçı hedeflere ulaşıyordu. Tel Aviv'e gönderilen füze balistik sınıfında olmasına rağmen kendisine yönelen engellemeleri aşabilecek manevralara otomatik olarak karar verebiliyor. Böyle teknik kabiliyeti yüksek bir füzenin Husilerin elinde olması emperyalist cepheyi rahatsız ediyor. İran'ı Husilere bu füzeleri vermekle suçluyorlar. İran Cumhurbaşkanı Pezeşkiyan ise kesin bir dille bu iddiaları yalanlıyor.

PEZEŞKİYAN İRAK'TA

İran Cumhurbaşkanı Pezeşkiyan, ilk yurt dışı ziyaretini Irak'a yaptı. Dünya genelinde ilk ziyaretlerin en yakın ilişkiye sahip olunan ülkelere yapılması geleneği var. İlk ziyaretin Irak'a yapılması diplomatik bir mesaj.

Bağdat'ta bir sürü anlaşmanın imzalandığı ziyarette Pezeşkiyan çok iyi karşılandı. Sonrasında Kürdistan Özerk Bölgesine giderek Barzani ve yeğenleri ile görüştü. Daha sonra İran'ın çok yakın ilişkilere sahip olduğu Süleymaniye'deki Talabani yönetimini de ziyaret etti. Irak'ı ziyaret eden liderler genelde Bağdat ve Erbil'i ziyaret eder. Dolayısıyla Pezeşkiyan'ın Süleymaniye ziyareti ayrı bir mesaj taşıyor. Bilindiği gibi Türkiye Süleymaniye yönetimini ile kötü ilişkilere sahip. Süleymaniye yönetiminin PKK/PYD ile ilişkileri yüzünden yaptırım uygulanmıştı. Talabani'nin oğulları tehdit edilmişti.

Pezeşkiyan'ın ziyareti etkili bir dostluk gösterisine dönüştü. Barzani ile yapılan basın toplantısında Pezeşkiyan jest yaparak Kürtçe konuştu. O Kürtçe konuşunca Barzani de, toplantıda Farsça konuşarak jسته karşılık verdi. Pezeşkiyan, Rudaw'a demeç verirken de Kürtçe konuştu. Aynı zamanda Türkiye'ye de mesaj gönderen açıklamalar yaptı. "Türkiye bizim en yakın dostumuzdur. Sadece komşu değiliz, akrabamız da" dedi.

Pezeşkiyan "Batı ile düşmanlık istemiyoruz. Her türlü diplomatik görüşmelere hazırız" diye de demeçler verdi.

İSPANYA VENEZUELA GERİLİMİ

İspanya ve Venezuela arasında diplomatik gerginlik var. İspanya, Venezuela'da seçimi kaybeden muhalefetin adayı Edmundo Gonzales'i operasyon yaparak kaçırıp sığınma hakkı verdi. İspanya'da sosyal demokrat sosyalist bir yönetim var. Filistin konusunda da düzgün işler yapıyorlar ama Amerika bu operasyonu İspanya üzerinden yapıyor.

Gonzales'in kaçmak zorunda kalmasının olumlu bir yönü de var. Demek ki Amerikan yanlıları kitlesel bir tabana dayanarak muhalefet yapacak durumda değil diye yorumlayabiliriz. Yine de uluslararası boyutta yürütülen komplonun nereye kadar varacağını izlemek gerekiyor.

SANSÜRCÜLER

Bünyesinde Facebook ve Instagram'ı barındıran Meta Grup Rusya medyasının, Russia Today RT ve Rossiya Segodnya'nın bütün hesaplarını engellemiş. Rusya, Meta Grubu ağır biçimde kınayarak karşılık vereceklerini açıkladı.

Batı'da uygulanan çözüm ona demokrasinin bir başka göstergesi de Fransa'dan geldi. Telegram, Fransız istihbaratının bütün taleplerini kabul etmiş ve istenilen her şeyi vermeye başlamış. Fransa açık açık yasa dışı dinleme ve izleme yaptığını gösteriyor.

Dijital haberleşme ve sosyal medya platformları ile büyük teknoloji şirketleri giderek baskıcı devlet aygıtının, emperyalist sistemin daha da kritik bir oyuncusu hâline geliyor.